*Religionis scopus.*

hos cibos vitemus illosq; sumamus, quamuis & hæc postquã itaque recepimus  
 nostrum institutum necessaria fiant vt obserues, tum propter corporis culti-  
 gationem, cui afflictio hæc corporalium exercitiorum ( vt sunt vigilia ieiun-  
 nia, abstinentiæ & huiusmodi ) necessaria est, vt caro domata spiritui ob-  
 diat, tum propter charitatem fraternam quam seruat vniformitas, diffor-  
 mitas diuidit, tum deniq; quia vbi per annum cuncta, hoc est, & quæ tibi sub-  
 eunda sunt, & vires tuas fueris expertus, promittes ( ne semper animi inli-  
 bilitate tenteris ) eadẽ te seruaturum. Cuius promissionis votiq; solennis ni-  
 quam poenitere licebit, nisi voti transgressor corã Deo malueris inueniri. Hic  
 itaque omnia quamuis ea tibi post professionẽ maxime obseruanda sunt, in  
 tamen ( quid dixi ) finis aut scopus propter quem huc venimus, sed instrumẽta  
 sunt tantum & adminicula quædã ad finem, hoc est, ad puritatem seruati-  
 tia cordis, quæ tamẽ puritas necdum vltimus est finis, sed in Deum adhuc vi-  
 tra referendus, vt propterea etiam pacem mundiciamq; cordis quaras, quo  
 Deum super omnia diligens toto eidem corde, tota anima, totisq; viribus  
 inhæreas. Hoc fili in animo sit tibi constitutum, vt si coram Deo, si in ipsa cõ-  
 scientia tua, siue in penetralibus tuis quare monasterium sis ingressus, fueris  
 interrogatus, nihil in te inuestigãdo reperire queas, aliud quam hoc, vt ab om-  
 nibus abstractus vbi Deus non inuenitur, toto corde eidem soli inhæreas

Ad scopum  
 hunc conse-  
 quendum  
 quæ neces-  
 saria

Tranquilli-  
 tas animi  
 quomodo  
 obtinenda.

Deo. Pro hoc autẽ fine non illud tantum erit necessarium vt mundi flagitia  
 operaq; carnis externa fugias, verum oportet etiam te impedimẽta spiritus  
 euitare, proscindere, atque occasiones tollere. Quod per exercitia efficies ordi-  
 nis, puta per mortificationes carnis & abnegationem spiritus, leue est enim  
 ferre ieiunia, solitudinem pati, tolerare silentium, abstinere ab esu carnum  
 ac verò sensum relinquere proprium, suam damnare voluntatem, alieno  
 subdi imperio, hocq; solũ quod prælati bonum aestimatur ( modo corã De-  
 um nihil iubetur ) amplecti, durosq; vt interdum fit aliorum suscipere alpe-  
 ctus, importunos odiososq; tecum habitantium tolerare mores, atq; denum  
 aliorum portare onera, ibi erit labor & afflictio spiritus. Hic certẽ sudare te  
 oportet fili, & teipsũ continere, vt ppter Christũ humilis, patiens, mitis fra-  
 ternaq; ornatus charitate sæper inueniaris. Videsne iam fili quam necessaria  
 sit monacho puritas cordis, si id velit propter quod vocatur monachus asse-  
 qui? Propterea namq; cordis multo maxime erit tibi necessaria puritas, vt  
 discas semperq; assuescas tranquillitatem & pacem habere in animo. Ad quã  
 nunquam peruenire te putes desiderijs tuis obtemperando, quasi tunc mole-  
 stia carueris vbi illis satisfeceris, sed eadem desideria in te persequendo, fran-  
 gendo, mortificando, teipsũ totum, vbi cunq; te senseris teipsũ non Deũ  
 querere, abnegando. Hæc autem puritas, hæc tranquillitas, hæc pax cordis  
 non in hoc sita est vt nihil aduersi patiaris, nemo tibi contradicat, nemo ar-  
 guat, nemo despiciat, nemo deniq; tuam sententiam aut voluntatem impug-  
 net, nemo impediatur, sed vt ad hæc omnia resignatus, libenter ea recipias, nec  
 inde turberis aut contristeris. Pacem itaq; intus .i. intra teipsũ querere de-  
 bes in corde tuo, vt tu te ipsum abnegare, perfecte relinquere atq; propter  
 Deum scias exire: neque etiam pacem tuam ponere debes in ore aut corda-  
 liorum, vt ad hoc velis respicere, aut frustra niti, quo cæteri tuam volunta-  
 tem aut tibi placentia agant aut loquantur. Nequaquam fili, sed potius non  
 absque

absq; tristitia magna id ferre deberes, vt alij se humiliando tibi seruiant, acquiescant aut obediant, propterea quod humilitatis & fructum & meritum hoc modo quæ tu tibi comparare debueras ipsi præripiunt. Cogita semper etiam in leuissimis rebus, quæ tamen contra statuta aut obedientiam & contra Deum non sunt, ego nolo habere propriam voluntatem, nec volo quod ex me alioqui ego vellem, sed quod cæteri volunt, melius est vt faciam voluntatem alterius fratris, quam ipse meam. Quid enim nocet mihi vt faciam quod ille aut ille vult relicto consilio proprio? Satius est me fructum obedientiæ ac abnegationis meritum colligere, quam alijs relinquere. Sic faciendo sibi habebis pacem multam. Hæc tamen omnia intelligi debent de sui abnegatione (quod prædixi) in rebus quæ licite sunt, & quæ sine discrimine aut fieri aut non fieri possunt, vt pote quæ neq; diuina neq; humana sunt lege prohibita. Alioquin dicendum foret si quispiam nos contra Deum, contra legem statutorum, aut contra iussionem prælati ad transgrediendum inuitaret, oportet Deo magis obedire quam hominibus. Quia in huiusmodi haudquaquam cedendum aut acquiescendum est cuiuscunq; importunitati, sed potius sustinendum quicquid occurrerit, ne contra conscientiam agatur, aut ne peccetur & offendatur Deus. Ita sibi mortificando propria desideria siue cū alijs siue soli fuerimus, cunctisq; in quibus Dei non respicitur honor abiectis, si tunc quæcunq; sunt aliena, hoc est, si ea quæ conscientiam nostram non vrgent, non discutimus, sed à corde proijcimus, si nulli creaturæ per amorem in heremus, ad puritatem peruenire possumus cordis, quam quærendam, sectandam, tenendam, vt nobilissimum instrumentum perfectæ charitatis omnibus modis tibi commendo ac suadeo. Exemplo beatissimæ ac pudicissimæ virginis Mariæ cuius cor in omni vita suæ ne minima quidem macula obfuscatum fuit, imo quæ ne semel quidem Deo displicuit, sed placuit semper. Jam igitur ad Habitum eas susceptionem, & para cor tuum ad Spiritus sancti receptionem, qui inuocabitur super te, cor tuum para. Quem sic opto recipias, vt eidem indiuisibiliter, inseparabiliter, inauertibiliterq; cōiungaris. Quod non tibi soli sed omnibus quoque nobis largiatur Iesus Christus super omnia benedictus.

Amen.

FINIS.

N n n n

INDEX